naturae, sed perficit naturam et naturalem inclinationem. Difficultas autem provenit, tum ex appetitu, tum etiam quia licet plus inclinetur ad bonum totius, tamen etiam inclinatur ad alia bona. Et sic patitur difficultatem, sicut de proiciente merces in mare.

Atque in demum cogitandum est non esse Deum deteriore[m] artificem ipso homine, cum tamen artifex homo, si quod instrumentum ad aliquem finem fingat, curet omnem aptitudinem ad talem finem instrumento dare, idoneumque suo fini facere. Quare ergo Deus, qui omnia fecit propter se, non talem inclinationem suae creaturae credatur dedisse, qualem ad illum finem convenire noverat? Nos ergo amoliamur huiusmodi querelas de summo artifice ac conditore, credamusque naturam non nisi ad bonum inclinare. Atque ideo omne quod est contrarium naturali inclinationi, esse malum. *Perditio enim tua ex te, Israel. Salus autem ex me, Os. 13,9. Cum ergo, ut a principio arguebam, interficere seipsam sit contra naturalem inclinationem, consequens est esse illicitum, quod erat primum argumentum ad probationem conclusionis.*

Secundo PRINCIPALITER PROBATUR EADEM CONCLUSIO. *Occidens seipsum facit contra praeceptum decalogi: Non occides. Quod habetur Ex. 20,13 et Deut. 5,17. Ergo peccat, et mortaliter. Hoc est argumentum beati Augustini I De civitate e.20 ad probandum quod occidere seipsum sit illicitum.*

Sed ut apertius constet quam vim habeat argumentum, sicut etiam de primo fecimus, operae pretium est etiam examinare quid prohibetur in illo praecepto: Non occides. Cum in Scriptura non inveniatur alibi prohibitum, aut reprehensum seipsum occidere. Aut ex illo praecepto oportet esse illicitum, aut revocari in dubium potest, an liceat se interficere.

Cum enim praeceptum sit absolutum: Non occides, et in multis casibus licitum sit occidere, ut certo constat, dubitare merito potest, quid illo praecepto et qualiter homicidium prohibeatur.

11. Quidam ergo ita intelligunt praeceptum illud ut absolute prohibeatur occisio cuiuscumque hominis, sive privata auctoritate, sive publica, sive nocentis, sive innocentis. Sed ab eo praecepto tanquam a canone generali excipiuntur lege divina aliqui casus, in quibus licet occidere. Verbi gratia ut homicida iuste a magistratu occiditur. Sed dicunt quod nisi hanc facultatem haberent a Deo ex Sacra Scriptura, quae iubet ut qui occiderit hominem occidatur, ut patet Lev. 24,17, magistratus occidens latronem faceret contra illud praeceptum: *Non occides*. Itaque sine quocumque alio praecepto praeter id: *Non occides*, erat sufficienter prohibitum regi occidere etiam malefactorem,